

た。 株式 日本エムディエム

平成 21 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社日本エム・ディ・エム 代表者名 代表取締役社長 沼 田 逸 郎 (コード番号 7600 東証一部) 問合せ先 IR部 棟 近 信 司 (TEL.03-3341-6705)

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパニーとの独占販売代理店基本契約終了後の取り組み(中間報告)に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:沼田 逸郎)は、昨年12月26日、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパニーと締結している独占販売代理店基本契約の第6条(契約期間)の規定に基づき同契約を解除する旨の通知をジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパニーから受領し、本年12月末で、独占販売契約の解除が決定しましたので、その旨を同日開示いたしました。

本契約の対象となる商品は骨接合材料整形外科用商品でありますが、本年12月末以降の同商品に対する取り組みに関して、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパニーとの間で、本年1月より協議を重ねております。詳細が合意でき次第開示させていただく方針ですが、現在までの状況につき以下の通り中間報告いたします。

記

- 1. 日本エム・ディ・エムとしては、来年1月以降本商品について独占的な販売権は無くなりますが、現在同商品をお使い頂いている病院・医師・患者様にとって供給面及び安全面で問題が生じないように、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパニーと、その条件等の協議を行っております。
- 2. 本商品の在庫については、ジョンソン・エンド・ジョンソン社への譲渡を含めいくつかの案につき条件 の協議を行っております。
- 3. 来年以降においても、日本エム・ディ・エムとしては引き続き骨接合材料の分野で商品の販売を継続する方針であります。現在まで商品に関する検討を継続して行っており、詳細が決定次第ご報告をいたします。

なお現在のところ、業績に与える影響については未定であります。上記諸条件が固まり次第、業績への影響について開示をさせて頂く方針です。